

مصاحبه و خبر

آخرین وضعیت بازسازی ورزشگاه میزبان پرسپولیس

تیم پرسپولیس درحالی نخستین مسابقه خود در فصل جدید لیگ برتر را در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک مقابل ذوب‌آهن برگزار کرد که تعمیرات جایگاه ویژه و خبرنگاران این استادیوم کاملاً به چشم آمد. باشگاه آلومینیوم اراک سال گذشته ورزشگاه امام خمینی (ره) را تحویل گرفت. این باشگاه برای بازسازی و تجهیز ورزشگاه اقدام کرد و هزینه‌های لازم را انجام داد و در راستای بحث حرفه‌ای‌سازی، درحال تعمیر جایگاه تماشاگران، اتاق داوران، رختکن‌ها، جایگاه ویژه، و جایگاه خبرنگاران و... است.

طی دو فصل اخیر با مدیریت باشگاه آلومینیوم بازسازی نیمکت، رختکن‌ها، اتاق داوران، سرویس‌های بهداشتی، محل عبور و مرور تماشاگران، اختصاص جایگاه ویژه برای بانوان و... در ورزشگاه امام خمینی (ره) صورت گرفت که این روند برای فصل جدید هم ادامه دارد و طی ماه‌های اخیر شماره‌گذاری صندلی‌ها در تمام مجموعه، استانداردسازی و رنگ‌آمیزی جایگاه تماشاگران و... هم انجام شده است. آخرین اقدام صورت گرفته در این ورزشگاه اختصاص اتاق VAR و ورود تکنولوژی کمک‌داور ویدیویی بود که در نخستین مسابقه فصل جدید لیگ برتر بین پرسپولیس و ذوب‌آهن از آن استفاده شد اما هنوز تعمیرات این استادیوم درحال انجام است. مدیریت آلومینیوم آخرین مراحل بازسازی و ساخت جایگاه ویژه متفاوت نسبت به سایر استادیوم‌ها، اختصاص جایگاه صداسویما و گزارشگر، استودیو اختصاصی رسانه، جایگاه تماشاگران و... را در برنامه و اولویت خود دارد تا این باشگاه بتواند به بهترین شکل میزبان بازی‌ها در ادامه مسابقات لیگ برتر باشد. طبق پیگیری‌ها مشخص شد مراحل ساخت و بازسازی در ورزشگاه اراک احتمالاً تا یکی دو ماه آینده ادامه دارد و بعدی است به دیدار بعدی آلومینیوم یا پرسپولیس در هفته سوم برسد اما پس از فیفادی سرو و شکل جدید و ویژه‌ای به خود خواهد گرفت.

مظفری: فقط در فوتبال ایران تماشاگران درخواست VAR دارند

نوید مظفری، کارشناس داور فوتبال در مورد استفاده از داور ویدیویی در دو مسابقه از هفته نخست لیگ برتر اظهار داشت: «فقط استفاده از این تکنولوژی در فوتبال ما خیلی به فضاوت بهتر داوران من تا در لیگ برتر کمک می‌کند و با بازی‌های صحنه‌ها بخش زیادی از مشکلات قضاوت‌ها در لیگ برتر کاهش پیدا می‌کند. در همین بازی استقلال و شمس‌آذر قزوین VAR کمک کرد که عدالت برقرار شود. هم در صحنه پنالتی شمس‌آذر و هم روی گل دوم استقلال. هرچند پنالتی شمس‌آذر را داور خودش هم می‌توانست تشخیص دهد.» وی افزود: «کاش قوانین زودتر برای همه مسابقات لیگ برتر از VAR استفاده کنیم زیرا امتیازهای سایر مسابقات لیگ برتر هم ارزشمند است زیرا در همین دیدار سپاهان اصفهان و چادرملو ظاهر یک گل صحیح سپاهان به اشتباه به ضرر چادرملو گرفته شد. پنالتی هم به اشتباه به ضرر چادرملو گرفته شد. در لیگ برتر امتیازات همه مسابقات اهمیت دارد و امیدوارم با تلاش مسئولان در همه ورزشگاه‌های لیگ برتر شاهد استفاده از داور ویدیویی باشیم.» داور بین‌المللی سابق فوتبال ایران با اشاره به لزوم فرهنگ‌سازی برای استفاده از VAR در فوتبال کشورمان گفت: «جالب است که در هر دو مسابقه هفته نخست تماشاگران با تشویق هایشان از داور می‌خواستند که VAR استفاده کند! درحالی که این مساله در فوتبال دنیا اصلاً وجود ندارد و جالب است که تماشاگران از داوران می‌خواهند که از VAR کمک بگیرد. کاش تصاویر استفاده از VAR در دست داوران در تلویزیون هم به نمایش در بیايد که این صورت بینندگان هم مثل همه جای دنیا در جریان تصمیمات داور قرار می‌گیرند.»

تغییر تابعیت بازیکنان خارجی لیگ امارات

مدیران فوتبال امارات در فصل جدید رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا تصمیم جدیدی اتخاذ کردند. طبق این ایده، آنها مشغول تغییر تابعیت بازیکنان خارجی تیم‌های خود (معمولاً برزیلی هستند تا بتوانند در عمل از تعداد سهمیه‌های خارجی بیشتری استفاده کنند. این موضوع به رتبه تیم‌ها خیلی وابستگی ندارد. طبق قانون لیگ امارات هر تیمی می‌تواند با ۸ بازیکن خارجی عقد قرارداد داشته باشد اما در زمین مسابقه تنها می‌تواند از ۵+۱ بازیکن استفاده کند. به این صورت که بازیکن ششم سهمیه زیر ۲۳ سال و ۵ بازیکن دیگر بازیکن بزرگسال باشند. قرار است در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا تعداد سهمیه بازیکنان خارجی لغو و محدودیتی از این حیث وجود نداشته باشد. شاره امارات که در گروه C لیگ قهرمانان آسیا ۲ با سپاهان همگروه است، به مارکوس ملونی (برزیلی)، عثمان کامارا (کنیه) و کایو لوکاس (برزیلی) تابعیت اماراتی داده است. این تیم فصل گذشته در رده چهارم لیگ امارات قرار گرفت. اتحاد کلباء فصل گذشته در رتبه یازدهم لیگ چهارده تیمی امارات قرار گرفت. این تیم هم تابعیت لئاندری اسپاداسیو بازیکن برزیل را تغییر داده تا بتواند در ترکیب خود بهره بگیرد. پیش از این مهدی قایدی به صورت قرضی و شهریار مغاللو به صورت قطعی جذب این تیم اماراتی شدند. النصر امارات هم در مسیر دیگر تیم‌های اماراتی قرار دارد و تابعیت گوستاوو آلماو و جونیو بازیکنان برزیلی را تغییر داده است. این تیم در رده ششم جدول امارات جای گرفته بود.



ستایش روزنامه گاترتا از مهدی در شب تساوی اینتر

دلبری طارمی برای افعی‌ها

هواداران کشورمان پس از ماه‌ها انتظار به تماشای بازی مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان نشستند. هفته نخست سری آیتالیا شنبه شب برگزار شد و اینتر در ورزشگاه لویچی فراریس به مصاف جنوا رفت که با تساوی ۲-۲ متوقف شد. طارمی از دقیقه ۷۵ وارد زمین مسابقه شد و روی گل دوم تیمش نیز اثرگذار بود اما اشتباه یان بیسک در وقت‌های تلف شده و خطای پنالتی که مرتکب شد، منجر به از دست رفتن پیروزی نراتزوری شد. بر همین اساس روزنامه گاترتا دلو اسپورت در شماره دیروز خود به تشریح جزئیات این بازی پرداخت و در بخشی از یادداشت خود نیز به حضور طارمی در زمین بازی اشاره کرد. این روزنامه معروف ایتالیایی نوشته است که طارمی در نخستین بازی رسمی خود برای نراتزوری مؤثر ظاهر شد و به نظر می‌رسد که در بازی با لچه، او زمان بیشتری را در زمین حضور داشته باشد.

گاترتا دلو اسپورت در ابتدا نوشت: «مارکوس تورام با دو گلی که در بازی اخیر به ثمر رساند، توانست توجهات زیادی را به خود جلب کند. این اولین دبل تورام با پیراهن اینتر بود و هر دو گل او

زیبا و دیدنی بودند. اگرچه این دو گل نتوانستند اینتر را به پیروزی در اولین بازی با هدایت اینتر برای برسانند، اما امیدواری زیادی برای آینده به ارمغان آوردند. تورام با عملکردی خیره‌کننده فصل را آغاز کرد و نشان داد که قطعه‌ای کلیدی در ترکیب تولا (تورام و لائوتارو) است که به خوبی عمل می‌کند. او دقتی مثال‌زدنی مقابل دروازه به نمایش گذاشت، در حالی که لائوتارو مارتینز همچنان در تلاش برای باز کردن دروازه حریف است. «این بازی که مصاحبه‌ای پس از بازی گفت: «مارکوس باید همین‌گونه ادامه دهد. او نشان داد که از بلوغ بالایی برخوردار است و زودتر از موعد به تمرینات بازگشته است. او بدون وقفه تمرین کرده و آماده بازی بود.» تورام با ۵ شوت به دروازه جنوا، نقشی مهم در حملات اینتر داشت و نشان داد چرا اینتر نمی‌تواند بدون او، اینتر همیشه‌گی باشد. این روزنامه یکی از نکات مثبت اینتر را بازی با ۳ مهاجم به صورت همزمان دانست و عنوان کرد: «با ورود مهدی طارمی در نیمه دوم، ترکیب تولا به تولا (تورام- لائوتارو-طارمی) تغییر یافت و درست در میانه این تغییر، تورام موفق به زدن گل دوم خود شد.

دلیل اصرار تیم ملی برای میزبانی در فولادشهر

بعد از آنکه مشخص شد چمن ورزشگاه نقش جهان کیفیت لازم را برای میزبانی از دیدار ایران و قرقیزستان در اولین بازی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ ندارد، مسئولان فدراسیون فوتبال همچنان روی بازی در شهر اصفهان تأکید کردند و در نهایت ورزشگاه اختصاصی ذوب‌آهن در فولادشهر به عنوان ورزشگاه میزبان انتخاب شد. برگزاری بازی ایران و قرقیزستان در فولادشهر نه تنها اجازه برگزاری بازی‌های خانگی سپاهان را در این ورزشگاه نداد که ذوب‌آهن را هم مجبور کرد تا اولین بازی خانگی خود را مقابل هوادار در مشهد برگزار کند. دلیل اصرار مسئولان فدراسیون فوتبال برای میزبانی تیم ملی در اصفهان اما به شرایط سخت‌افزاری و جغرافیایی این شهر برمی‌گردد. وجود هتل ۵ ستاره و

فرودگاه بین‌المللی دو شرط مهم برای میزبانی تیم‌های ملی از حریفان خود در شهرها است که توسط فیفا تعیین شده و اصفهان با داشتن این دو شرط از سایر شهرهای ایران جلوتر است. برگزاری بازی ایران مقابل قرقیزستان در اهواز و ورزشگاه فولادآرنا دیگر پیشنهاد روی میز فدراسیون نشینان بود اما باتوجه به اینکه در اهواز هتل

مدرن ۵ ستاره برای میزبانی از اعضای تیم‌ها وجود ندارد، این مساله منتفی شد و در نهایت مدیران فدراسیون با تأکید بر میزبانی در اصفهان ورزشگاه اختصاصی ذوب‌آهن را برگزیدند. گفتنی است: دیدار ایران و قرقیزستان ساعت ۱۸ روز پنجشنبه ۱۵ شهریور در ورزشگاه اختصاصی ذوب‌آهن اصفهان برگزار می‌شود.



این ترکیب استفاده خواهیم کرد، چه از ابتدا و چه در جریان بازی.» ورود گاترتا در ادامه نوشت: «ورود در زمین جایفتند. اینتر از این ترکیب راضی بود و اظهار داشت: «این سه مهاجم به خوبی با هم هماهنگ هستند و من دوباره از اینتر را بازی با ۳ مهاجم به صورت همزمان دانست و عنوان کرد: «با ورود مهدی طارمی در نیمه دوم، ترکیب تولا به تولا (تورام- لائوتارو-طارمی) تغییر یافت و درست در میانه این تغییر، تورام موفق به زدن گل دوم خود شد.

هیچ وقت بی احترامی نکرده‌ام

عزیزی: همیشه منتقد بودم و حرفم را می‌زنم

خداداد عزیزی، پیشکسوت فوتبال در خصوص هفته‌های مسابقات لیگ برتر بیان داشت: «در هفته‌های اول چیزی مشخص نمی‌شود ولی طبق آخرین صحبتی که با جواد نکونام پیش از شروع بازی‌های لیگ داشتیم، شرایط را خوب دیدم. به نظرم، استقلال با مهره‌های خارجی که جذب کرده است، تیم خطرناکی می‌شود. بردن شمس‌آذر بیرون از خانه یعنی اینکه استقلال تیم خوبی دارد. با نکونام پس از اردوی ترکیه صحبت کردم و از تیمی که بسته بود به نسبت سال گذشته که برای او بازیکن نگرفتند، رضایت داشتم.» او در خصوص شرایط سپاهان و پرسپولیس در لیگ افزود: «بازی سپاهان مقابل شباب‌الاهلی امارات در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا را دیدم. نمی‌دانم روز سپاهان نبود یا زمین خراب بود، ولی آنها چیز خاصی نشان ندادند و پرسپولیس بازیکنان تأثیرگذاری مثل علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی را از دست داد و پیدا کردن جانشین برای بیرانوند سخت است. کار پرسپولیس سخت است ولی روی هفته‌های اول نمی‌توان نظر قطعی داد. با این حال، استقلال شانس بیشتری برای قهرمانی دارد.» این پیشکسوت فوتبال در پاسخ به این سؤال که چرا بیشتر از همه از استقلال انتقاد می‌کند و آیا این به خاطر دوستان است،



توان برگزاری دیدار دوستانه در کشور ثالث را نداریم

شمسایی: منت کسی که خداحافظی کرده را نمی‌کشیم

نموده، اما سرعت این تیم را ببینید. ما توان برگزاری دیدار دوستانه در کشور ثالث را نداریم؛ چون باید هزینه تیم حریف را هم پرداخت کنیم. تا شب گذشته به هر کشوری برای دیدار دوستانه نامه زدیم، پاسخ منفی دادند. برای دیدار با آرزانتین صحبت کردیم و زمان برگزاری بازی قطعی شد، اما یک چیزی بالا رفت و یک چیزی گیر کرد که بازی منتفی شد.» او درباره ناراحتی بازیکنان تیم گیتی‌پسند از بهروز عظیمی، ملی‌پوش تیم مس سونگون به خاطر اتفاقات دیدار دو تیم اظهار داشت: «کسی خبر خانواده را افشا نمی‌کند. بگویند چه کسی چنین حرفی زده، قول می‌دهم عظیمی و این بازیکن را از تیم ملی کنار بگذارم. وقتی یکی از فرزندان من کار بدی انجام می‌دهد، شب اول اخم می‌کنم و شب دوم اعطاف بیشتری به خرج می‌دهم. می‌توانم او را از خانه اخراج کنم؟ عظیمی از دورترین نقطه ایران، پله‌های ترفی را طی کرده است.»



سرمربی تیم ملی فوتسال با بیان اینکه به همه دنیا دست انداختیم تا بازی کنیم، گفت: «دو سال است که در تیم ملی هستم و می‌توانم سه جلد کتاب بنویسم. فشار الکی وارد نکنیم. حسین شمس گفت برای هر بازی ۳۰ هزار دلار هزینه می‌شود. حالا برای ما بازی برگزار کنند. تا حالا همه بازی‌ها با تلاش و ارتباط خودمان بوده و تورنمنت برزیل و دیدار با قزاقستان به خاطر همین ارتباطات قطعی شد. قرار شد کراسوی به ایران بیايد و این اتفاق هم نیفتاد.» شمسایی بیان کرد: «مراکش از ما خواست خارج از ایران با ما بازی کند؛ آیا ما پول داشتیم؟ من هم روزی پول ندارم و به همسرم می‌گویم نمی‌توانم خواسته تو را برآورده کنم. همیشه نیروی انسانی ما از ساختار ما جلوتر بوده است. به‌جای اسپانیا باید از مراکش و فرانسه الگو برداری کنیم. فرانسه جایی



بازگشت ورزشگاه مدرن به لیگ برتر

ورزشگاه از آن تاریخ نبوده‌ایم. آخرین روزهای میزبانی ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد هم بسیار پرهیاهو و شلوغ بود؛ در آن سال تیم ملی مقابل لبنان در مشهد میزبانی کرد و حتی چند بازی خانگی نساجی مازندران و یک بازی فخرسیاسی هم در مشهد برگزار شد. حالا بعد از ۲ سال و ۸۳ روز قرار است ورزشگاه امام رضا (ع) در لیگ برتر مورد استفاده قرار بگیرد و روز جمعه هفته جاری شاهد برگزاری دیدار ذوب‌آهن و هوادار داخل آن خواهیم بود.

گرفت. حالا قرار است روز جمعه ۲ شهریورماه ذوب‌آهن در ورزشگاه مدرن امام رضا (ع) مشهد از هوادار تهران پذیرایی کند. این در حالی است که از آخرین بازی برگزار شده در سطح عالی فوتبال ایران در امام رضا (ع) مدت زیادی می‌گذرد. آخرین بازی که یک بازی از لیگ برتر در ورزشگاه مدرن مشهد برگزار شد، ۲ سال و ۸۳ روز قبل بود؛ ۸۱۳ روز پیش در لیگ بیست و یکم شهرخودرو قبل از آنکه سقوطش به دسته یک و رفتن به سمت انحلال

با توجه به قطعی شدن میزبانی تیم ملی ایران از قرقیزستان در ورزشگاه اختصاصی ذوب‌آهن، سبزهپوشان فوتبال اصفهان باید اولین بازی خانگی خود را در شهر مشهد برگزار کنند. مسئولان فدراسیون فوتبال برای آنکه چمن ورزشگاه ذوب‌آهن در فولادشهر خراب نشود و برای بازی ایران و قرقیزستان آماده باشد، درخواست میزبانی ذوب‌آهن از هوادار در هفته دوم لیگ برتر را در مشهد مقدس ارائه کردند که مورد پذیرش باشگاه اصفهانی قرار